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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

DEMONSTRACOES DAS VARIACOES PATRIMONIAIS DO EXERCICIO DE 2.009

VARIAGCOES

ATIVAS

VARIACOES

PASSIVAS

TITULOS

R$

R$

R$

TITULOS

R$

R$

R$

RESULTANTES DA EXECUCAQ
ORCAMENTARIA

RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
Receita Patrimonial
Receita de Producédo Animal e Derivados
Receita de Servigos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Alienacdo de Bens

MUTAGOES PATRIMONIAIS ATIVAS

Aquisicédo de Bens Moveis
Receita Diferida

INDEPENDENTES DA EXECUCAO

ORCAMENTARIA
MUTACOES ATIVAS

Incorporagédo de Bens Imdveis
Incorporagéo de Bens Moéveis
Incorporacgéo de Titulos e Valores
Ajustes de Bens, Valores e Créditos
Desincorporagdo de Passivos
Mutagdes Ativas Diversas

INTERFERENCIAS ATIVAS

Repasses Obrigatdrios por Lei
TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

TOTAL GERAL

22.680.848,32
144.628,98
294.055.948,97
28.285.500,98
8.831.991,25

14.295.332,66
38.931.991,04
2.860,00
460,62
5.914.230,79
15.543.443,92

353.998.918,50

48.789,00

134.413.438,87
52.007.264,00

74.688.319,03

1.263.468.458,12

354.047.707,50

186.420.702,87

1.338.156.777,15

RESULTANTES DA EXECUCAQO
ORCAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida Interna
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Amortizagéo da Divida Interna

MUTAGOES PATRIMONIAIS PASSIVAS
Alienagdo de Bens Mdveis

INDEPENDENTES DA EXECUCAO

1.878.625.187,52

1.878.625.187,52

ORCAMENTARIA
MUTACOES PASSIVAS
Baixa de Bens Iméveis
Baixa de Bens Moveis
Baixa de Titulos e Valores
Baixa de Direitos
Desvalorizacéo de Titulos
Incorporagéo de Obrigagdes
Mutagdes Passivas Diversas

INTERFERENCIAS PASSIVAS
Movimento de Débitos Internos
TOTAL DAS VARIACOES PASSIVAS
RESULTADO ECONOMICO
SUPERAVIT ECONOMICO

TOTAL GERAL

1.201.423.940,53
5.642,00

328.338.101,84

68.946.847,38
50.200,00

1.529.767.684,37

68.997.047,38

10.000,00
85.561.526,46
441,00
9.761,42
4.021,35
6.835.872,11

40.118.360,59

132.539.982,93

1.959.239,69

1.598.764.731,75

48.789,00

134.499.222,62

1.733.312.743,37

145.312.444,15

1.878.625.187,52
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